

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度出雲湖陵道路常楽寺地区第3改良工事
工事地名	島根県出雲市湖陵町常楽寺～三部地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010048	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	447日間 自 令和 4年 3月11日 (当初) 至 令和 5年 5月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	出雲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	308,225
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月 6日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路常楽寺地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 三部地区			式	1		90,103,993			
道路土工			式	1		73,954,441			
掘削工			式	1		9,801,580			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	38,200	148.9	5,687,980				単-1号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	8,000	322.4	2,579,200				単-2号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	8,000	191.8	1,534,400				単-3号
掘削工(ICT)			式	1		3,054,080			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 50,000m3以上	m3	12,800	238.6	3,054,080				単-4号
法面整形工(ICT)			式	1		3,733,478			
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	3,200	782.8	2,504,960				単-5号
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	1,310	937.8	1,228,518				単-6号
残土処理工			式	1		57,365,303			

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路常楽寺地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	51,000	919.2	46,879,200			単-7号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.9	1,226	1,103			単-8号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8	1,625	13,000			単-9号
土砂等運搬		軟岩	m3	8,000	1,309	10,472,000			単-10号
法面工			式	1		11,874,214			
植生工			式	1		9,184,050			
植生基材吹付		3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,550	4,131	6,403,050			単-11号
植生マット		植生マット工 1000m2以上	m2	1,350	2,060	2,781,000			単-12号
法面吹付工			式	1		1,323,364			
モルタル吹付		高炉セメント 厚10cm	m2	151	8,764	1,323,364			単-13号
鉄筋挿入工			式	1		1,366,800			
鉄筋挿入		SD345 D19 L=2.5m	本	67	20,400	1,366,800			単-14号

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路常楽寺地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物工			式	1		2,472,863			
作業土工			式	1		66,020			
床掘り		土砂	m3	8	239.6	1,916			単-15号
床掘り		土砂	m3	22	1,733	38,126			単-16号
埋戻し		土砂	m3	6	2,257	13,542			単-17号
埋戻し		土砂 土砂	m3	4	2,939	11,756			単-18号
基面整正			m2	2	340.2	680			単-19号
集水桝・マンホール工			式	1		113,970			
現場打ち集水桝 1号集水桝		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	39,090	39,090			単-20号
現場打ち集水桝 2号集水桝		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	2	37,440	74,880			単-21号
排水工			式	1		2,292,873			
小段排水 KH-1-2			m	197	7,509	1,479,273			単-22号

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路常楽寺地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縦排水 TH-1-1		m	45	18,080	813,600			単-23号	
道路付属施設工		式	1		79,260				
境界工		式	1		79,260				
境界杭	BS-3-1 根巻き基礎無し	本	12	6,605	79,260			単-24号	
構造物撤去工		式	1		110,415				
構造物取壊し工		式	1		88,990				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	8,899	88,990			単-25号	
運搬処理工		式	1		21,425				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,320	13,200			単-26号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	822.5	8,225			単-27号	
仮設工		式	1		1,612,800				
交通管理工		式	1		1,612,800				

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路常楽寺地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	128	12,600	1,612,800			単-28号	
鋼橋上部 常楽寺地区		式	1		90,083,842				
床版工		式	1		50,681,032				
RC床版工		式	1		50,681,032				
型枠	一般型枠	m2	1,670	9,348	15,611,160			単-29号	
型枠	撤去しない埋設型枠	m2	300	4,678	1,403,400			単-30号	
鉄筋	SD345 D13	t	3.09	153,200	473,388			単-31号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	128.89	151,600	19,539,724			単-32号	
コンクリート	コンクリート(5号)	m3	567	24,080	13,653,360			単-33号	
橋梁付属物工		式	1		25,846,370				
排水装置工		式	1		5,653,260				
排水桝	排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	13	96,250	1,251,250			単-34号	

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路常楽寺地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水管	VP管 VP200A	m	217	19,970	4,333,490			単-35号	
コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 メッキ品	本	60	1,142	68,520			単-36号	
壁高欄工		式	1		13,123,320				
コンクリート	コンクリート(2号)	m3	137	24,410	3,344,170			単-37号	
型枠	一般型枠	m2	880	7,168	6,307,840			単-38号	
鉄筋	SD345 D13	t	19.94	161,800	3,226,292			単-39号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.52	160,300	243,656			単-40号	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m2	1	1,362	1,362			単-41号	
橋梁用防護柵工		式	1		3,638,820				
1号落下物防止柵	H=1100	m	102	16,110	1,643,220			単-42号	
2号落下物防止柵	H=1100	m	120	16,630	1,995,600			単-43号	
通信管路工		式	1		3,430,970				

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路常楽寺地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ケーブル配管工	硬質ビニル電線管 VE54	m	814	3,069	2,498,166			単-44号	
ケーブル配管工	厚鋼電線管 G54	m	12	5,387	64,644			単-45号	
ケーブル配管工	ステンレス保護管 SUS304 φ 54	m	8	11,000	88,000			単-46号	
伸縮継手 P8	EXP54-PL	個	4	28,930	115,720			単-47号	
伸縮継手 P9	EXP54-PL	個	4	30,700	122,800			単-48号	
伸縮継手 A2	EXP54-PL	個	4	28,930	115,720			単-49号	
異種管継手	G54-VE54	個	12	631	7,572			単-50号	
異種管継手	SUS304 φ 54-VE54	個	8	631	5,048			単-51号	
ブルボックス (A4)	SUS304 WP 600×500× 350	個	1	131,400	131,400			単-52号	
ブルボックス (B4)	SUS304 WP 600×500× 170/221	個	1	281,900	281,900			単-53号	
鋼橋足場等設置工		式	1		13,556,440				
橋梁足場工		式	1		10,724,200				

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路常楽寺地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床版足場		プレートカーター・ボックスカーター	m2	2,150	4,988	10,724,200			単-54号
橋梁防護工			式	1		1,175,040			
板張防護			m2	480	2,225	1,068,000			単-55号
シート張防護			m2	120	892	107,040			単-56号
昇降用設備工			式	1		1,657,200			
登り栈橋			箇所	4	414,300	1,657,200			単-57号
直接工事費			式	1		180,187,835			
共通仮設費			式	1		24,418,861			
共通仮設費			式	1		3,662,861			
運搬費			式	1		921,300			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	557,700	557,700			単-58号
重建設機械分解組立輸送費			回	1	363,600	363,600			単-59号

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路常楽寺地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
準備費		式	1		468,000				
木根等処分費		式	1		468,000			内-1号	
技術管理費		式	1		706,561				
保守管理(ICT)		式	1		57,811			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-3号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		50,750			内-4号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,567,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		20,756,000				
純工事費		式	1		204,606,696				
現場管理費		式	1		65,560,000				
工事原価		式	1		270,166,696				
一般管理費等		式	1		35,783,304				

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路常楽寺地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		305,950,000			
消費税相当額			式	1		30,595,000			
工事費計			式	1		336,545,000			

一式当たり内訳書

木根等処分費
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
準備費（運搬費用積上げ分）	168千円	式	1		168, 000			WB010160 単一 119号
準備費（処分費用積上げ分）	300千円	式	1		300, 000			WB010170 単一 120号
合 計					468, 000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 124号
合 計					598, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 4号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	単位	m3	数量	10	単価	148.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	10	148.9	1,489	CB210100	
計						1,489		
単価						148.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	10	単価	322.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	10	322.4	3,224	CB210100	
計						3,224		
単価						322.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	191.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	191.8	1,918	CB210020	
計						1,918		
単価						191.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	単位	m3	数量	10	単価	238.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m 3	10	238.6	2,386	CB210120	
計						2,386		
単価						238.6	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－5号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	782. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	10	782. 8	7, 828	CB220070		
計						7, 828			
単価						782. 8	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	10	単価	937.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	10	937.8	9,378	CB220070	
計						9,378		
単価						937.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	919.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.0km以下	m 3	10	919.2	9,192	CB210110	
計						9,192		
単価						919.2	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	1,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.0km以下	m 3	10	1,226	12,260	CB210110	
計						12,260		
単価						1,226	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	1, 625	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 0km以下	m 3	10	1, 625	16, 250	CB210110		
計						16, 250			
単価						1, 625	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	10	単価	1,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 6.5km以下	m 3	10	1,309	13,090	CB210110	
計						13,090		
単価						1,309	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	10	単価 4,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	10	4,131	41,310	WB810830 単一 60号
計						41,310	
単価						4,131	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	植生マット	植生マット工 1000m2以上	単位	m2	数量	10	単価 2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m 2	10	2,060	20,600	WB810870 単一 61号
計						20,600	
単価						2,060	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	モルタル吹付	高炉セメント 厚10cm	単位	m2	数量	10	単価	8,764	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル吹付工		10cm 250m2未満 無 無	m 2	10	8,764	87,640	WB810810 単一 62号		
計						87,640			
単価						8,764	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.5m	単位	本	数量	10	単価	20,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		I 削孔に要する重機の搬入可能 2.24m/箇所 65mm/箇所 2.5m/箇所 標準(0.4) 20m以下 100m以上200m未満	m	22.4	9,104	203,929.6	WB813110 単一 63号	
計						203,929.6		
単価						20,400	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	239.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	10	239.6	2,396	CB210030	
計						2,396		
単価						239.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1,733	17,330	CB210030	
計						17,330		
単価						1,733	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	2,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	2,257	22,570	CB210410	
計						22,570		
単価						2,257	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	10	単価	2,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	2,939	29,390	CB210410	
計						29,390		
単価						2,939	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	340.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	340.2	3,402	CB210080	
計						3,402		
単価						340.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	10	単価	39,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.30m3を超え0.32m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	39,090	390,900	CB222950	
計						390,900		
単価						39,090	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	10	単価	37,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	37,440	374,400	CB222950	
計						374,400		
単価						37,440	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	小段排水 KH-1-2		単位	m	数量	10	単価	7,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	m 2	16	4,550	72,800	WB240730 単一 64号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	16	143	2,288	WB240740 単一 65号	
計						75,088		
単価						7,509	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	縦排水 TH-1-1		単位	m	数量	10	単価	18,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	10,190	101,900	WB821410 単一 66号	
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 無し	m 2	10	5,329	53,290	WB240730 単一 67号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	10	143	1,430	WB240740 単一 65号	
型枠工		縦排水溝	m 2	2.8	8,627	24,155.6	WB240720 単一 68号	
計						180,775.6		
単価						18,080	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	境界杭	BS-3-1 根巻き基礎無し	単位	本	数量	10	単価	6, 605	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
付属物設置工（境界杭設置）		根巻き基礎無し 手間＋材料費(標準[120×120]) 10本以上30本未満 無 無	本	10	6, 605	66, 050	WB812330 単－ 69号		
計						66, 050			
単価						6, 605	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	10	単価	8,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	10	8,899	88,990	WB824010 単一 70号	
計						88,990		
単価						8,899	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	1, 320	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8. 0km以下 全ての費用	m 3	10	1, 320	13, 200	CB227010		
計						13, 200			
単価						1, 320	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	822.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	822.5	8,225	WB020051 単一 71号	
計						8,225		
単価						822.5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	10	12, 600	126, 000	WB010212 単一 72号	
計						126, 000		
単価						12, 600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－29号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	10	単価	9,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鋼橋床版）		補正なし 工場	m 2	10	9,348	93,480	CB471210	
計						93,480		
単価						9,348	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	型枠	撤去しない埋設型枠	単位	m2	数量	10	単価	4,678	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		撤去しない埋設型枠 床版部	m 2	10	1,246	12,460	CB240210		
撤去しない埋設型枠（材料費）		床版部	m 2	10.4	3,300	34,320	CB240212		
計						46,780			
単価						4,678	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	10	単価	153,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	10	153,200	1,532,000	WB810010 単一 73号	
計						1,532,000		
単価						153,200	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	10	単価	151,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	10	151,600	1,516,000	WB810010 単一 74号	
計						1,516,000		
単価						151,600	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	コンクリート	コンクリート(5号)	単位	m3	数量	567.4	単価	24,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	567.4	22,740	12,902,676	CB240010	
養生（鋼橋床版）			m 2	2,141	272.2	582,780.2	CB471220	
養生マット（材料費）			m 2	2,355.1	75	176,632.5	CB471221	
計						13,662,088.7		
単価						24,080	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単－34号	排水桝	排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	単位	箇所	数量	10	単価 96,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水桝		排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	10	96,250	962,500	CB422710
計						962,500	
単価						96,250	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単－35号	排水管	VP管 VP200A	単位	m	数量	10	単価 19,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管設置		VP管	m	10	3,459	34,590	CB473320
排水管（材料費）			m	10	16,510	165,100	CB473321
計						199,690	
単価						19,970	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-36号	コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 メッキ品	単位	本	数量	10	単価	1,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートアンカーボルト設置			本	10	1,142	11,420	CB473310	
計						11,420		
単価						1,142	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-37号	コンクリート	コンクリート(2号)	単位	m3	数量	10	単価	24,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	10	24,410	244,100	CB240010	
計						244,100		
単価						24,410	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	10	単価	7,168	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	10	7,168	71,680	CB240210		
計						71,680			
単価						7,168	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	10	単価	161,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	10	161,800	1,618,000	WB810010 単－ 75号	
計						1,618,000		
単価						161,800	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	10	単価	160,300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	10	160,300	1,603,000	WB810010 単－ 76号		
計						1,603,000			
単価						160,300	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	単位	m2	数量	10	単価	1,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	m 2	10	1,362	13,620	CB224710	
計						13,620		
単価						1,362	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	1号落下物防止柵	H=1100	単位	m	数量	102.1	単価	16,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物等防止柵		有り	m	102.1	3,085	314,978.5	CB421810	
材料費 落下物防止柵 (H1100メッキ L2000 BPLスベークサー付)			m	96	11,600	1,113,600	WYB00018	
材料費 落下物防止柵 (H1100メッキ L1125 BPLスベークサー付)			m	2.2	20,710	45,562	WYB00027	
材料費 落下物防止柵 (H1100メッキ L1073 BPLスベークサー付)			m	1.1	21,710	23,881	WYB00030	
材料費 落下物防止柵 (H1100メッキ L1030 BPLスベークサー付)			m	1	22,620	22,620	WYB00031	
材料費 落下物防止柵 (H1100メッキ L455)			m	1	21,970	21,970	WYB00032	
材料費 落下物防止柵 (H1100メッキ L412)			m	0.4	24,270	9,708	WYB00033	
材料費 落下物防止柵 (H1100メッキ L386)			m	0.4	25,900	10,360	WYB00006	
材料費 アンカーボルト (UボルトL500 2本 M12ネジ加工 4N2W付)			組	54	1,510	81,540	WYB00009	
計						1,644,219.5		
単価						16,110	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	2号落下物防止柵	H=1100	単位	m	数量	119.7	単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物等防止柵		有り	m	119.7	3,085	369,274.5	CB421810	
材料費 落下物防止柵 (H1100メッキ L2000 BPL付)			m	100	11,800	1,180,000	WYB00039	
材料費 落下物防止柵 (H1100メッキ L1800 BPL付)			m	3.6	13,110	47,196	WYB00040	
材料費 落下物防止柵 (H1100メッキ L1500 BPL付)			m	3	15,730	47,190	WYB00041	
材料費 落下物防止柵 (H1100メッキ L1450 BPL付)			m	2.9	16,270	47,183	WYB00056	
材料費 落下物防止柵 (H1100メッキ L1300 BPL付)			m	5.2	18,150	94,380	WYB00062	
材料費 落下物防止柵 (H1100メッキ L500)			m	5	20,000	100,000	WYB00063	
材料費 アンカーボルト (UボルトL580 2本 M12ネジ加工 4N2W付)			組	65	1,620	105,300	WYB00079	
計						1,990,523.5		
単価						16,630	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	ケーブル配管工	硬質ビニル電線管 VE54	単位	m	数量	10	単価	3,069	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質ビニル管敷設（露出）		露出 54mm以下 新設 埋込 2m未満 補正なし	m	10	2,680	26,800	WE112010 単一 92号		
材料費 硬質ビニル電線管（VE54）			m	10	388.2	3,882	WYB00012 単一 93号		
計						30,682			
単価						3,069	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	ケーブル配管工	厚鋼電線管 G54	単位	m	数量	10	単価	5,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 埋込 2m未満 補正なし	m	10	4,466	44,660	WE111100 単一 94号	
材料費 厚鋼電線管 (G54)			m	10	920.7	9,207	WYB00003 単一 95号	
計						53,867		
単価						5,387	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	ケーブル配管工	ステンレス保護管 SUS304 φ54	単位	m	数量	10	単価	11,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 埋込 2m未満 補正なし	m	10	4,466	44,660	WE111100 単一 94号		
材料費 ステンレス保護管(SUS304 φ54)			m	10	6,530	65,300	WYB00004 単一 96号		
計						109,960			
単価						11,000	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	伸縮継手 P8	EXP54-PL	単位	個	数量	10	単価	28,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 伸縮継手 (EX54-PL 伸縮量74.6mm)			個	10	28,930	289,300	WYB00013 単一 97号	
計						289,300		
単価						28,930	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	伸縮継手 P9	EXP54-PL	単位	個	数量	10	単価	30,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 伸縮継手(EX54-PL 伸縮量100.4mm)			個	10	30,700	307,000	WYB00019 単一 98号	
計						307,000		
単価						30,700	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	伸縮継手 A2	EXP54-PL	単位	個	数量	10	単価	28,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 伸縮継手(EX54-PL 伸縮量53.2mm)			個	10	28,930	289,300	WYB00017 単一 99号	
計						289,300		
単価						28,930	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－50号	異種管継手	G54-VE54	単位	個	数量	10	単価	631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 異種管継手 (G54-VE54)			個	10	631	6,310	WYB00005 単－ 100号	
計						6,310		
単価						631	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－51号	異種管継手	SUS304 φ 54-VE54	単位	個	数量	10	単価	631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 異種管継手 (SUS304 φ 54-VE54)			個	10	631	6,310	WYB00007 単－ 101号	
計						6,310		
単価						631	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単－52号	プルボックス (A4)	SUS304 WP 600×500×350	単位	個	数量	10	単価 131,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プルボックス設置		各種 新設 50cm 60cm 35cm	個	10	14,390	143,900	WE122300 単－ 102号
材料費 プルボックス (SUS304 WP 600×500×350)			個	10	117,000	1,170,000	WYB00015 単－ 103号
計						1,313,900	
単価						131,400	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単－53号	プルボックス (B4)	SUS304 WP 600×500×170/221	単位	個	数量	10	単価 281,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プルボックス設置		各種 新設 50cm 60cm 19.6cm	個	10	12,860	128,600	WE122300 単－ 104号
材料費 プルボックス(SUS304 WP 600×500×170/221)			個	10	269,000	2,690,000	WYB00016 単－ 105号
計						2,818,600	
単価						281,900	円／個

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	床版足場	プレート・ボックス	単位	m2	数量	2,150	単価	4,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主体足場（パイプ吊足場）		プレート・ボックス 賃料・撤去 11.9月	m 2	2,150	2,038	4,381,700	WB470640 単一 106号	
中段足場		プレート・ボックス 賃料・撤去 11.9月	m 2	2,150	1,235	2,655,250	WB470660 単一 107号	
床版追加足場		11.2月	m 2	2,150	138	296,700	WB470700 単一 108号	
朝顔		プレート・ボックス 賃料・撤去 11.9月 両側朝顔	m 2	600	1,338	802,800	WB470690 単一 109号	
朝顔		プレート・ボックス 設置・撤去・賃料 11.2月 両側朝顔	m 2	1,550	1,669	2,586,950	WB470690 単一 110号	
計						10,723,400		
単価						4,988	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－55号	板張防護		単位	m2	数量	10	単価	2,225	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
板張防護工		賃料・撤去 11.9月 両側朝顔	m 2	10	2,225	22,250	WB470720 単－ 111号		
計						22,250			
単価						2,225	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－56号	シート張防護		単位	m2	数量	10	単価	892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護工		賃料・撤去 11.9月 両側朝顔	m 2	10	892	8,920	WB470730 単－ 112号	
計						8,920		
単価						892	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	登り栈橋		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	登り栈橋工（箇所）	損料・撤去 11.9月 8.1m	箇所	1	391,300	391,300	WB470760 単一 113号	414,300
	登り栈橋工（箇所）	損料・撤去 11.9月 8.6m	箇所	1	415,500	415,500	WB470760 単一 114号	
	登り栈橋工（箇所）	損料・撤去 11.9月 9.3m	箇所	1	449,300	449,300	WB470760 単一 115号	
	登り栈橋工（箇所）	損料・撤去 11.9月 8.3m	箇所	1	401,000	401,000	WB470760 単一 116号	
	計					1,657,100		
	単価					414,300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	10	単価	557,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	10	557,700	5,577,000	WB010350 単一 117号	
計						5,577,000		
単価						557,700	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	10	単価	363,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クレーン・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	10	363,600	3,636,000	WB010350 単一 118号	
計						3,636,000		
単価						363,600	円/回	